

KALENDARZ WYDARZEŃ KULTURALNYCH LUBELSKIE 2019



Festiwal Kolęd i Szczodrywek nad Bugiem

Włodawa, 19 stycznia 2019

Kolędowanie w języku polskim, białoruskim, ukraińskim a nawet w gwarze chachłackiej - czyli Festiwal Kolęd i Szczodrywek nad Bugiem.

Więcej informacji: powiatwlodawski.pl

Ogólnopolski Narciarski Bieg Hetmański

Tomaszów Lubelski, 20 stycznia 2019

Przed nami kolejna edycja Biegu Hetmańskiego - zawodów zaliczanych do Pucharu Polski PZN Amatorów. Zawodnicy z całego kraju sprawdzą swoją technikę i wytrzymałość na kilku dystansach.

Więcej informacji: lozn.org.pl

Międzynarodowy Festiwal Kolęd Wschodniostowiańskich

Terespol, 26 - 27 stycznia 2019

Wysłuchajmy się w tradycyjne kolędy wielokulturowego Południowego Podlasia.

Więcej informacji: mfkw.pl

Ogólnopolski Festiwal Kolęd

Puławy, 27 stycznia 2019

Już po raz dwudziesty czwarty w Puławach odbędzie się Ogólnopolski Festiwal Kolęd. Dźwięki i słowa najpiękniejszych polskich kolęd wypełnią mury puławskiego Kościoła Miłosierdzia Bożego. Koncert Laureatów odbędzie się 27 stycznia, natomiast przesłuchania konkursowe rozpoczną się 17 stycznia.

Więcej informacji: domchemika.pl

Cavaliada Lublin

Lublin, 31 stycznia - 3 lutego 2019

W ramach cyklu Cavaliada Tour przez cztery dni w Lublinie będzie można podziwiać zmagania budzących zachwyt koni i utalentowanych jeźdźców.

Więcej informacji: cavaliada.pl

I Otwarte Zawody o Puchar Marszałka Województwa Lubelskiego w Slalomie Narciarskim

Chrzanów, 16 lutego 2019

W połowie lutego w Chrzanowie młodzi narciarze będą mogli sprawdzić swoje umiejętności w trakcie I Otwartych Zawodów o Puchar Marszałka Województwa Lubelskiego w Slalomie Narciarskim.

Więcej informacji: nfrparasol.pl

Festiwal Danuty Szaflarskiej "Śleboda / Danutka"

Lublin, 19 - 24 lutego 2019

„Śleboda / Danutka” to festiwalowa nowość w lubelskim kalendarzu wydarzeń kulturalnych. Inspiracją do utworzenia festiwalu była uwielbiana przez pokolenia Danuta Szaflarska, a także jej serdeczne związki z Teatrem Starym. W czasie wydarzenia Lublin odwiedzi liczne grono ludzi kultury, znanych z pierwszych stron gazet.

Więcej informacji: teatrstary.eu

Festiwal Kina Offowego Filmoffo

Opole Lubelskie, 22 - 23 lutego 2019

Projekcje filmowe, spotkania z autorami, wystawy, koncerty czy warsztaty - to wszystko czeka w Opolu Lubelskim na wielbicieli kina niezależnego. Głównym punktem festiwalu jest konkurs filmów niezależnych.

Więcej informacji: filmoffo.eu

Festiwal Globtroterów - Dookoła świata

Lublin, 1 – 3 marca 2019

Podróże bliskie i dalekie to dla wielu okazja do spełniania marzeń czy wręcz sposób na życie. Podczas lubelskiego Festiwalu Globtroterów będziemy mieć okazję posłuchać historii tych, którzy odwiedzili najdalsze zakątki globu. Być może znajdziecie tam inspiracje dla własnych wojaży!

Więcej informacji: ck.lublin.pl

Międzynarodowy Konkurs Wokalny im. Antoniny Campi

Lublin, 3 – 8 marca 2019

Antonina Campi z Miklaszewiczów była nadworną śpiewaczką Króla Stanisława Augusta Poniatowskiego a także primadonną opery cesarskiej w Wiedniu. Ta wielka gwiazda ówczesnej opery zadebiutowała w Lublinie. Czy ponownie na lubelskiej sceny objawi się muzyczny diament? Przekonamy się o tym śledząc zmagania młodych wokalistów w trakcie kolejnej edycji Międzynarodowego Konkursu Wokalnego.

Więcej informacji: antonina.campi.spotkaniakultur.com

Ogólnopolski Konkurs Tańców Polskich "O Pierścień Księżnej Izabeli"

Puławy, 9 – 10 marca 2019

Pary taneczne z całego kraju przybędą do Puław, aby zawalczyć o pierścień słynnej Księżnej Izabeli. Rywalizacja odbędzie się w kilkunastu klasach tanecznych.

Więcej informacji: domchemika.pl

Zoo Park. Lubelska Wystawa Zoologiczna

Lublin, 9 – 10 marca 2019

Tysiące zwierzaków pod jednym dachem, czyli startuje kolejna edycja Wystawy Zoo Park. Dzieci, dorośli, miłośnicy-amatorzy i profesjonalni hodowcy – z pewnością wszyscy miło spędzą czas w trakcie dwudniowej wystawy. Na zwiedzających czekają różnorodne gatunki zwierząt, od tych rodzimych po egzotyczne. Będzie można zaopatrzyć się w przydatne akcesoria czy porozmawiać ze znawcami tematu.

Więcej informacji: zoopark.targi.lublin.pl

Międzynarodowe Dni Filmu Religijnego SACROFILM

Zamość, 9 – 14 marca 2019

Sacrofilm, czyli projekcje filmowe o tematyce religijnej, spotkania i wykłady.

Więcej informacji: sacrofilm.pl

Polska zobacz więcej - weekend za pół ceny

15 - 17 marca 2019

Kolejna edycja akcji "Polska zobacz więcej - weekend za pół ceny", organizowanej przez Polską Organizację Turystyczną we współpracy z Ministerstwem Sportu i Turystyki, odbędzie się w dniach 15 - 17 marca 2019. Jak zawsze, będzie to doskonała okazja aby skorzystać z ofert turystycznych w całym kraju, ze zniżką 50%!

Więcej informacji: polskazobaczwiecej.pl

Wielkanocny Festiwal Ludwiga Van Beethovena

Lublin, 5 - 8 kwietnia 2019

Festiwal stwarza doskonałą okazję do zapoznania mieszkańców Lublina z bogatym repertuarem muzyki klasycznej wykonywanej przez najwybitniejsze zespoły z różnych zakątków świata.

Więcej informacji: beethoven.org.pl

Jarmark Wielkanocny

Włodawa, 6 kwietnia 2019

Jak niegdyś przygotowywano się do Świąt Wielkiej Nocy? Czym przystrajano domostwa oraz czym zastawiano stoły? Obrzędy wielkanocne w tradycji ludowej poznamy dzięki włodawskiemu projektowi „WIELKANOC” - Jarmark Wielkanocny.

Więcej informacji: muzeumwlodawa.pl

Lubelski Festiwal Wielkanocny

Lublin, 13 - 14 kwietnia 2019

Cofnijmy wskazówki zegara i przenieśmy się w czasy naszych pradziadów i poczujmy na własnej skórze jak niegdyś wyglądał okres wielkanocny na lubelskiej wsi.

Więcej informacji: skansen.lublin.pl

Kiermasz Wielkanocny

Zamość, 14 kwietnia 2019

Kolorowe kramy pełne pisanek, baranków, serwetek i innych różności w otoczeniu renesansowej architektury Rynku Wielkiego w Zamościu. Twórcy ludowi nie tylko zaprezentują swoje prace, ale również zdradzą tajniki ich wyrobu.

Więcej informacji: zdk.zamosc.pl

Lublin Jazz Festival

Lublin, 23 - 28 kwietnia 2019

Jazz na najwyższym światowym poziomie nada miastu niepowtarzalny klimat już na wiosnę.

Więcej informacji: lublinjazz.pl

Festiwal Sztuk Ulicznych „Na Bruku”

Zamość, 1 - 2 maja 2019

Sztuka wychodzi na ulice! A może właśnie tam się narodziła? Trudne pytanie. Poszukajmy na nie odpowiedzi w trakcie Festiwalu „Na Bruku”. Jak co roku zamojski Rynek Wielki zaroi się od artystów zachwycających swoim sprytem i umiejętnościami.

Więcej informacji: [facebook.com](https://www.facebook.com)

Majówka na Litewskim. Święto dwóch unii

Lublin, 1 - 5 maja 2019

Lublin świętuje nie tylko 450-lecie podpisania Unii Lubelskiej, ale także 15-lecie wstąpienia Polski do Unii Europejskiej.

Więcej informacji: lublin.eu

Zamojska Majówka

Zamość, 1 - 5 maja 2019

Majówkowa moc atrakcji w Zamościu. Idealnie!

Więcej informacji: [facebook.com](https://www.facebook.com)

IX Kazimierskie Spotkanie z Historią

Kazimierz Dolny, 4 - 5 maja 2019

Miłośnicy historii, zarezerwujcie pierwszy majowy weekend na wizytę w Kazimierzu Dolnym. Już po raz dziewiąty na kazimierskim rynku odbędzie się Spotkanie z Historią.

Więcej informacji: kazimierzdolny.pl

Festiwal Tradycji i Awangardy Muzycznej Kody

Lublin, 8 - 10 maja 2019

Festiwal ukazujący wszystkie oblicza muzyki. Od muzyki tradycyjnej, poprzez klasyczną aż do współczesnej. To trzeba usłyszeć!

Więcej informacji: kody-festiwal.pl

Lubelskie Dni Kultury Studenckiej

Lublin, 8 - 25 maja 2019

Największe nazwiska polskiej sceny muzycznej w Lublinie, to bez wątpienia znak że władzę nad miastem przejmują studenci.

Więcej informacji: lublintravel.pl

Millennium Docs Against Gravity Film Festival Lublin, 10 - 19 maja 2019

Prawdziwa gratka dla wszystkich miłośników filmów dokumentalnych. Przed nami 16 edycja festiwalu.

Więcej informacji: docsag.pl

Ogólnopolskie Spotkania Lalkarzy

Chełm, 23 - 26 maja 2019

Na chełmskiej scenie marionetki, pacynki, kukielki czyli czas na Ogólnopolskie Spotkania Lalkarzy. Ci mali aktorzy wprowadzą widzów w świat teatru lalkowego.

Więcej informacji: wok.lublin.pl

Mistrzostwa Świata U-20 w Piłce Nożnej 2019

23 maja - 15 czerwca 2019

Doskonałe wieści dla wszystkich piłkarskich kibiców. Najbliższe Mistrzostwa Świata w Piłce Nożnej Mężczyzn do lat 20 odbędą się w Polsce. Co więcej, wśród miast gospodarzy znalazł się Lublin. Zapowiada się doskonała zabawa i wielkie emocje.

Więcej informacji: fifa.com

Festiwal Ulica Literacka

Zamość, 24 - 25 maja

Doskonała wiadomość dla fanów literatury. Pod koniec maja rozpocznie się zamojski Festiwal Ulica Literacka. Bohaterem pierwszoplanowym będzie oczywiście Zamość.

Więcej informacji: zdk.zamosc.pl

X Lubelskie Targi Turystyczne

Lublin, 24 - 26 maja 2019

W ten majowy weekend w Lublinie zapanuje wakacyjna atmosfera. Wszystko za sprawą organizowanych już po raz dziesiąty Lubelskich Targów Turystycznych.

Więcej informacji: lrot.pl

Święto Wina w Janowcu

Janowiec, 25 maja 2019

Wina... białe, czerwone, różowe, wytrawne, słodkie. Nie tylko od procentów, ale i mnogości rodzajów tego trunku może zakręcić się w głowie.

Więcej informacji: [facebook.com](https://www.facebook.com)

Majówka z Panem Prusem

Nałęczów, 26 maja 2019

Cofnijmy wskazówki zegara i przenieśmy się w czasy dawnego Nałęczowa, gdzie uliczki miasteczka przemierzał między innymi sam Bolesław Prus.

Więcej informacji: muzeumlubelskie.pl

Festiwal Chórów Miast Partnerskich Lublina

Lublin, 30 maja – 1 czerwca 2019

Podczas wydarzenia zaprezentują się chóry z Polski, Litwy, Białorusi i Ukrainy. Specjalnie na tę okazję stworzono także wyjątkowy utwór dla Lublina.

Więcej informacji: lublin.eu

Szturm Twierdzy Zamość

Zamość, 31 maja – 2 czerwca 2019

Widowisko przybliżające wydarzenia z 1648 oraz 1656 roku. Oprócz rekonstrukcji bitew na uczestników czekają turnieje łucznicze czy pokazy ubiorów z epoki. Motywem przewodnim tegorocznego wydarzenia będzie "Legenda stołu szwedzkiego".

Więcej informacji: [facebook.com](https://www.facebook.com)

Noc Kultury

Lublin, 1/2 czerwca 2019

Co roku w czerwcową noc Lublin proponuje niepowtarzalne wydarzenie - Noc Kultury. Ten cykliczny projekt zaskakuje swoim rozmachem i dynamiką oraz ujawnia olbrzymi potencjał kulturalny miasta.

Więcej informacji: nockultury.pl

Jarmark Hetmański

Zamość, 1 – 2 czerwca 2019

Jarmark Hetmański stanowi wspaniałą okazję do poznania charakteru Zamościa i jego okolic poprzez produkty lokalnych artystów, kucharzy i rzemieślników.

Więcej informacji: zdk.zamosc.pl

Ogólnopolski Festiwal w Krainie Pierogów

Bychawa, 2 czerwca 2019

Bez wątplenia pierogi stały się jednym ze znaków rozpoznawczych Polski. Dlaczego? Są pyszne! Nie dziwi więc, że doczekaliśmy się już dwudziestej edycji festiwalu poświęconego tej potrawie. W programie również Mistrzostwa Świata w Zjadaniu Pierogów!

Więcej informacji: ebck.pl

Zamojska Arlekinada

Zamość, 7 czerwca 2019

Karnawał wenecki na Rynku Wielkim w Zamościu! Widowisko artystyczne Zamojska Arlekinada co roku zachwyca turystów i mieszkańców „Padwy północy”.

Więcej informacji: zdk.zamosc.pl

XV-lecie Słowiańskiego Grodu w Wólce Bieleckiej

Wólka Bielecka, 8 czerwca 2019

Iście słowiańska biesiada w Wólce Bieleckiej. Słowiańskie jadło, tańce, zabawy i moc ciekawych informacji.

Więcej informacji: facebook.com

Świdnik Air Festival

Świdnik, 8 - 9 czerwca 2019

Niesamowite show na świdnickim niebie. Na drugi weekend czerwca zaplanowano Air Festival. W programie liczne atrakcje – między innymi pokazy zespołów akrobacyjnych, maszyny wojskowe oraz samoloty historyczne.

Więcej informacji: air-festival.swidnik.pl

Festiwal Legend Lubelskich

Lublin, 14 - 15 czerwca 2019

Niemal każde miejsce na ziemi ma swoje legendy, które przekazywane są z pokolenia na pokolenie. Historie o ludzkich losach, minionych wiekach czy zadziwiających stworach. W Lublinie nie mogło być inaczej. Co więcej, lubelskich legend jest całkiem sporo. Jedne budzą grozę, drugie zadziwiają, inne zaś przybliżają historię miasta. Wszystkich ciekawych diabelskich sądów, losów nadobnej Złotniczanki, genezy nazwy "Lublin" i wielu innych lubelskich tajemnic nie może zabraknąć na kolejnej edycji Festiwalu Legend Lubelskich. Będzie bajecznie!

Więcej informacji: lublin.eu

Zamojskie Lato Teatralne

Zamość, 16 czerwca - 6 lipca 2019

Kilkanaście dni teatralnej uczty! Miłośnicy sztuk teatralnych z pewnością nie mogą tego przegapić.

Więcej informacji: zdk.zamosc.pl

Międzynarodowy Festiwal Renesansu

Lublin, 21 - 23 czerwca 2019

Na te kilka dni przenieśmy się w przeszłość aż do Złotego Wieku Lublina!

Więcej informacji: belriguardo.pl/festiwal-renesansu/

Sobótki Poleskie

Włodawa, 22 czerwca 2019

Święto ognia i wody, słońca i księżyca. Święto, w którym magia miesza się z wiarą. Obchody letniego przesilenia funkcjonują w tradycji ludowej pod różnymi nazwami - Noc Kupały, Sobótka czy Noc Świętojańska. Bez względu na nazewnictwo, od zawsze stanowiły jedno z ważniejszych obrzędów ludowych, choć ze względu na region różniły się swoim przebiegiem. Jak wyglądały sobótki na Polesiu? Dowiemy się tego uczestnicząc w wydarzeniu organizowanym przez Muzeum Zespół - Synagogałny we Włodawie.

Więcej informacji: muzeumwlodawa.pl

Święto Roweru

Lubartów, 23 czerwca 2019

Przed nami kolejna edycja lubartowskiego Święta Roweru - wydarzenia powstałego z miłości do dwóch kółek. Na uczestników imprezy czeka wspólna przejażdżka, konkursy, zabawy a także wystawcy.

Więcej informacji: swietoroweru.pl

Wschód Kultury - Inne brzmienia

Lublin, 27 - 30 czerwca 2019

Festiwal, który ukazuje nietuzinkowe oblicze świata muzyki oraz innych dziedzin sztuki.

Więcej informacji: innebrzmienia.eu

Ogólnopolski Festiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych

Kazimierz Dolny, 27 - 30 czerwca 2019

Festiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych może poszczycić się ponad 50-letnią tradycją. Rokrocznie malownicze miasteczko nad Wisłą staje się stolicą muzyki ludowej.

Więcej informacji: [facebook.com](https://www.facebook.com)

Świętujemy Unię

Lublin, 28 czerwca – 4 lipca 2019

Główne obchody 450-lecia zawarcia Unii Lubelskiej. Dzięki licznym rekonstrukcjom historycznym i inscenizacjom przeniesiemy się w czasy szesnastowiecznego Lublina i odczujemy na własnej skórze atmosferę jaka panowała wówczas w mieście.

Więcej informacji: lublin.eu

Dzień Unii Lubelskiej

Lublin, 1 lipca 2019

Punkt kulminacyjny obchodów 450 rocznicy zawarcia Unii Lubelskiej pomiędzy Koroną Królestwa Polskiego a Wielkim Księstwem Litewskim.

Więcej informacji: lublin.eu

Ogólnopolskie Warsztaty Kowalskie

Wojciechów, 2 – 14 lipca 2019

W Wojciechowie Ci, którzy okiełznali ogień i metal będą szkolić młodych adeptów tego niezwykłego, ginącego zawodu.

Więcej informacji: kowale.com.pl

Landart Festiwal

3 – 13 lipca 2019

LandArt to festiwal prezentujący sztukę w niestandardowym otoczeniu, z dala od dużych miast, galerii czy muzeów.

Więcej informacji: landart.lubelskie.pl

Festiwal Dwojga Narodów

Lublin, 5 – 7 lipca 2019

Folkowe spotkanie zespołów z Polski i Litwy! W roku wyjątkowego jubileuszu 450-lecia Unii Lubelskiej Zespół Pieśni i Tańca „Lublin” im. Wandy Kaniorowej zaprasza na wyjątkowy Festiwal Dwojga Narodów.

Więcej informacji: lublin.eu

Międzynarodowy Festiwal Zespołów Folklorystycznych „EUROFOLK”

Zamość, 8 - 14 lipca 2019

Roztańczony i rozśpiewany Zamość, czyli kolejna edycja Festiwalu EUROFOLK.

Więcej informacji: zdk.zamosc.pl

Ogólnopolskie Targi Sztuki Kowalskiej

Wojciechów, 12 - 14 lipca 2019

Dziś kowalstwo to nie rzemiosło, to sztuka. Kunszt kowali - artystów będzie można podziwiać w czasie lipcowych Ogólnopolskich Targów Sztuki Kowalskiej w Wojciechowie. W programie wydarzenia między innymi konkursy kucia artystycznego, pokazy podkuwania koni, kiermasz sztuki ludowej a także występy artystyczne.

Więcej informacji: kowale.com.pl

Festiwal Śladami Singera

12 lipca - 25 lipca 2019

Artyści z różnych krajów wędrują po lubelskich miejscowościach znanych czytelnikom Isaaca Singera. Prezentują swoją twórczość nawiązując do dzieł słynnego noblisty i historii odwiedzanych miejsc. Tegoroczna, festiwalowa trasa obejmie takie miejscowości jak Biłgoraj, Bychawa, Chełm, Goraj, Janów Lubelski, Józefów Biłgorajski, Kock, Krasnobród, Kraśnik, Piaski, Szczepieszyn, Tyszowce. Natomiast zakończenie Festiwalu zaplanowano w Lublinie, tradycyjnie w trakcie Carnawalu Sztukmistrzów.

Więcej informacji: teatrnn.pl

Międzynarodowe Spotkania Folklorystyczne

14 - 18 lipca 2019

Folklor w najlepszym wydaniu. Zespoły z różnych zakątków świata przybywają do województwa lubelskiego aby zaprezentować rodzimą tradycję ludową.

Więcej informacji: zpit.lublin.pl

Kazimiernikejszyn

Kazimierz Dolny, 17 - 21 lipca 2019

Kazimiernikejszyn, czyli muzyka, odpoczynek, rekreacja, radość i piękno Kazimierza Dolnego.

Więcej informacji: kazimiernikejszyn.pl

Urban Highline Festival 2019

Lublin, 24 - 28 lipca 2019

Spacer na linie wśród staromiejskich dachów? Czemu nie! Lublin zaprasza na kolejną edycję Urban Highline Festival. Sportowcy z różnych zakątków świata zachwycają mieszkańców i turystów koziego grodu niebywałą zręcznością i niezwykłą odwagą.

Więcej informacji: [facebook.com](https://www.facebook.com)

Carnaval Sztukmistrzów

Lublin, 25 - 28 lipca 2019

Carnaval Sztukmistrzów to czas wielkich widowisk z pogranicza teatru i nowego cyrku, którego sceną jest przestrzeń miasta. W różnych miejscach Lublina można spotkać buskerów - ulicznych performerów, muzyków, żonglerów, ekwilibrystów, kuglarzy.

Więcej informacji: sztukmistrze.eu

Festiwal Filmu i Sztuki Dwa Brzegi

Kazimierz Dolny/Janowiec nad Wisłą, 27 lipca - 4 sierpnia 2019

Wielkie święto kina w malowniczej, nadwiślańskiej scenerii. Festiwal ma na celu poszerzenie wiedzy publiczności na temat sztuki filmowej, zwrócenie uwagi na te obszary kreacji twórczej, które składają się na dzieło filmowe: literaturę, sztuki plastyczne, muzykę, fotografię.

Więcej informacji: dwabrzegi.pl

Festiwal Stolica Języka Polskiego

Szczebrzeszyn, 5 - 11 sierpnia 2019

Na czas trwania festiwalu Szczebrzeszyn staje się stolicą języka polskiego. Impreza przyciąga najlepszych pisarzy i fanów dobrej literatury. Festiwal startuje 5 sierpnia w Zamościu, gdzie odbędzie się tzw. Dzień Zamojski. Następnego dnia opuszcza „renesansowe miasto idealne” i powraca do Szczebrzeszyna - w rodzinne strony słynnego chrząszcza.

Więcej informacji: stolicajezykapolskiego.pl

Pride of Poland. Święto Konia Arabskiego

Janów Podlaski, 9 - 12 sierpnia 2019

Cyklicznie w sierpniu, w Wygodzie k. Janowa Podlaskiego, odbywają się Dni Konia Arabskiego połączone z prestiżową aukcją koni Pride of Poland. Impreza przyciąga miłośników tych zwierząt z najodleglejszych zakątków świata.

Więcej informacji: skjanow.pl

Letnia Akademia Filmowa

Zwierzyniec, 9 - 18 sierpnia 2019

LAF - czyli kino z różnych stron świata u wrót zachwycającego Roztoczańskiego Parku Narodowego.

Więcej informacji: laf.net.pl

Festiwal Kaszy „Gryczaki”

Janów Lubelski, 10 - 11 sierpnia 2019

Festiwal Gryczaki to nie tylko święto kaszy, ale także tradycji i twórczości ludowej. Zapowiada się doskonała zabawa!

Więcej informacji: janowlubelski.pl

Europejskie Dni Dobrosąsiedztwa

Zberezę, Kryłów, sierpień 2019

Europejskie Dni Dobrosąsiedztwa, czyli otwieramy granice i poznajemy piękno przyrody i kulturę naszych sąsiadów. *Dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce.

Więcej informacji: kordony.net

Międzynarodowe Zawody Balonowe

Nałęczów, 14 - 18 sierpnia 2019

Po raz kolejny niebo nad Nałęczowem wypełni się wieloma barwami. Wszystko za sprawą Międzynarodowych Zawodów Balonowych. Wrażenia niezapomniane!

Więcej informacji: facebook.com

Ogólnopolski Przegląd Hejnałów Miejskich

Lublin, 15 sierpnia 2019

Jak co roku w Lublinie rozbrzmia hejnały z kilkudziesięciu polskich miast.

Więcej informacji: unia.lublin.eu

Zamojski Festiwal Filmowy „Spotkania z historią”

Zamość, 14 - 17 sierpnia 2019

Festiwal dedykowany filmom o tematyce historycznej. Najlepsi twórcy filmów dokumentalnych i reportaży są nagradzani Perłami Renesansu.

Więcej informacji: zamoscfilmfestival.pl

Jarmark Jagielloński

Lublin, 16-18 sierpnia 2019

Olbrzymia złota kura przemierzająca wąskie uliczki Starego Miasta, kolorowe stragany kuszące rękodzielniczymi cudami, regionalne smaki, koncerty i wieczorne potańcówki - to tylko niektóre z atrakcji Jarmarku Jagiellońskiego w Lublinie.

Więcej informacji: jarmarkjagiellonski.pl

Pardes Festival

Kazimierz Dolny, 21 - 25 sierpnia 2019

Przed nami kolejna edycja Pardes Festival - Spotkań z Kulturą Żydowską. Przybądźmy do malowniczego Kazimierza nad Wisłą i dajmy się oczarować atmosferze wielokulturowości. W czasie festiwalu mieszkańcy i turyści będą mieli możliwość bliższego poznania kultury i tradycji żydowskiej. W programie wiele interesujących wydarzeń, w tym spotkania, prezentacje oraz koncerty.

Więcej informacji: facebook.com/PardesFestival/

Ogólnopolskie Święto Chmielarzy i Piwowarów „Chmielaki Krasnostawskie”

Krasnystaw, 23 - 25 sierpnia 2019

Prawdziwa gratka dla smakoszy złotego trunku. Smaczne piwo i dobra zabawa gwarantowane.

Więcej informacji: chmielaki.pl

Europejski Festiwal Smaku

Lublin, 2 - 8 września 2019

Festiwal, dzięki któremu nie przemierzając setek kilometrów można poznać różnorodne smaki Europy. Imprezie towarzyszą koncerty, wystawy i inne wydarzenia kulturalne. Tegoroczna edycja wydarzenia nawiązywać będzie do 450. rocznicy zawarcia Unii Lubelskiej.

Więcej informacji: europejskifestiwalsmaku.pl

Festiwal Sztuki w Przystani Publicznej "Otwarte Miasto"

Lublin, 6 września - 4 października 2019

Już po raz jedenasty na lubelskich ulicach zagości sztuka współczesna. Miejski krajobraz zostanie wzbogacony o różnorodne instalacje artystyczne. W sąsiedztwie zabytków architektury pojawią się prace współczesnych artystów. Centrum Lublina zamieni się w swoistą galerię sztuki. To trzeba zobaczyć!

Więcej informacji: opencity.pl

XX Powszechny Zjazd Historyków Polskich z Udziałem Gości Zagranicznych

Lublin, 18 - 20 września 2019

W bogatym programie XX Powszechnego Zjazdu Historyków Polskich między innymi rekonstrukcja uczty, która miała miejsce po podpisaniu Unii Lubelskiej.

Więcej informacji: lublin.eu

Festiwal Trzech Kultur

Włodawa, 20 - 22 września 2019

Włodawa jest miejscem, gdzie karty historii zapisane są dziejami różnorodnej społeczności. Festiwal przybliży przeszłość i tradycje miasta, gdzie współistniały trzy religie - katolicyzm, judaizm i prawosławie.

Więcej informacji: muzeumwlodawa.pl

Kongres Inicjatyw Europy Wschodniej

Lublin, 23 - 24 września 2019

Przedstawiciele różnych środowisk państw Europy Wschodniej spotkają się w Lublinie, aby dyskutować, nawiązywać współpracę i zacieśniać relacje. Nie zabraknie polityków, działaczy społecznych, ludzi kultury czy nauki.

Więcej informacji: lublin.eu

XIX Międzynarodowy Festiwal "Najstarsze Pieśni Europy"

Lublin, 28 września – 3 października 2019

Odkryjemy brzmienie dawnej Europy. Pod koniec września rusza kolejna edycja Festiwalu „Najstarsze Pieśni Europy“.

Więcej informacji: npe-festiwal.pl

Konfrontacje Teatralne

Lublin, 3 – 13 października 2019

W ramach festiwalu prezentowane są dokonania najciekawszych osobowości teatralnych, które przedstawiają nowy sposób rozumienia teatru. Konfrontacje Teatralne to także szereg imprez towarzyszących - m.in. cykl filmowy, koncerty, wystawy oraz cykl spotkań i debat z twórcami.

Więcej informacji: konfrontacje.pl

Cyrkulacje

Lublin, 24 – 27 października 2019

Cyrkulacje, czyli konkurs etiud nowocyrkowych. W Sali Operowej Centrum Spotkania Kultur artyści oczarują widownię swoim talentem, sprytem, wdziękiem i wytrzymałością.

Więcej informacji: [facebook.com](https://www.facebook.com)

Ogólnopolski Festiwal Piosenki Studenckiej i Turystycznej Bakcynalia

Lublin, 25 – 27 października 2019

Czy można wyobrazić sobie jesień w Lublinie bez Festiwalu Bakcynalia? Oczywiście, że nie. W tym roku odbędzie się trzydziesta trzecia edycja wydarzenia. Przed nami trzy dni poświęcone piosence i podróżom.

Więcej informacji: bakcynalia.art.pl

Festiwal Fantastyki Falkon

Lublin, 8 – 10 listopada 2019

Punkt obowiązkowy w kalendarzu wszystkich miłośników fantastyki. Zapowiada się FANTASTYcznie!

Więcej informacji: falkon.co

Międzynarodowe Spotkania Teatrów Tańca

Lublin, 13 – 17 listopada 2019

Jeden z najbardziej renomowanych festiwali tańca w Europie. Ideą Festiwalu jest wzajemne poznanie i wymiana doświadczeń oraz inspiracja odmiennością kulturową pomiędzy Polską i krajami Europy Środkowo -Wschodniej, Europy Zachodniej i innymi częściami świata.

Więcej informacji: mstt.pl

Puławski Festiwal Muzyczny „Wszystkie Strony Świata“

Puławy, listopad 2019*

Miłośnicy różnorodnej muzyki nie mogą przegapić Puławskiego Festiwalu Muzycznego "Wszystkie Strony Świata". Wydarzenie będzie prezentować liczne gatunki muzyczne oraz ich niekonwencjonalne połączenia. *Dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce.

Więcej informacji: festiwalwss.pl

Festiwal Podróży i Reportażu "Kontynenty"

Lublin, 22 - 24 listopada 2019

Kontynenty to doskonała propozycja dla wszystkich ciekawych świata. Niezwykli goście, poruszające filmy czy ciekawe warsztaty... dajmy się zauroczyć podróżom!

Więcej informacji: festiwalkontynenty.pl

Polska zobacz więcej - weekend za pół ceny

22 - 24 listopada 2019

Jesienna odsłona ogólnokrajowej akcji "Polska zobacz więcej - weekend za pół ceny", organizowanej przez Polską Organizację Turystyczną we współpracy z Ministerstwem Sportu i Turystyki. Czekają na nas jak zawsze niesamowite 50% zniżki.

Więcej informacji: polskazobaczwiecej.pl

Lubelski Festiwal Filmowy

Lublin, 22 - 30 listopada 2019

Doskonałe wieści dla miłośników autorskiego kina niezależnego. Na koniec listopada zaplanowano kolejną odsłonę Lubelskiego Festiwalu Filmowego (dawniej Złote Mrówkojady).

Więcej informacji: lff.lublin.pl

Przegląd Filmowy Alchemia Kina

Zamość, 25 - 27 listopada 2019

Punkt obowiązkowy w kalendarzu wszystkich kinomanów. Alchemia Kina to cykl wydarzeń poświęconych sztuce filmowej oraz kinematografii. W programie nie zabraknie spotkań z twórcami, krytykami czy filmoznawcami.

Więcej informacji: alchemiakina.pl

Festiwal Jazz Bez

Lublin, 5 - 8 grudnia 2019

Jazz Bez nie ogranicza się do scen tylko jednego miasta a nawet kraju. Ten niezwykle festiwal jazzowy obejmuje swoim zasięgiem miasta polskie oraz ukraińskie.

Więcej informacji: facebook.com/jazzbezwlublinie/

Międzynarodowy Festiwal Muzyki Ludowej „Mikołajki Folkowe“

Lublin, 6 – 8 grudnia 2019

Grudniowe spotkania z kulturą ludową. W programie konferencje, warsztaty, koncerty i wiele innych atrakcji.

Więcej informacji: mikolajki.folk.pl

XIII Kazimierski Jarmark Świąteczny

Kazimierz Dolny, grudzień 2019*

Na jarmarku nie zabraknie regionalnych przysmaków, wyrobów rękodzieła artystycznego czy innych, licznych atrakcji. Zainteresowani będą mogli wziąć udział w warsztatach ozdób świątecznych. Najmłodszych z pewnością ucieszy wizyta niezwykłego gościa z dalekiej północy. Kazimierski rynek odwiedzi Święty Mikołaj! *Dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce.

Więcej informacji: kazimierzdolny.pl

Festiwal Bożego Narodzenia

Lublin, grudzień 2019 /styczeń 2020*

Wszyscy z niecierpliwością wyczekujemy bożonarodzeniowej szopki, miejskiej choinki oraz pięknych, świątecznych iluminacji. Jak każdego roku złożymy sobie życzenia podczas Wigilii Starego Miasta. W programie Festiwalu znajdziemy wiele ciekawych wydarzeń, takich jak świąteczne warsztaty, koncerty czy konkursy. *Dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce.

Więcej informacji: lublin.eu

Zimowy piknik

Sławatycze, koniec grudnia 2019

Narzekasz na brak szczęścia? Koniecznie odwiedź Sławatycze pod koniec grudnia a fortuna z pewnością będzie Ci sprzyjać. Od dawien dawna w tej niewielkiej miejscowości trzy ostatnie dni roku to czas pełen radości i zabawy. Wszystko za sprawą słynnych sławatyckich brodaczy, którzy gwarantują pomyślność napotkanym mieszkańcom a także gościom.

Więcej informacji: slawatycze.pl

2019 rokiem Stanisława Moniuszki

Lublin, marzec – grudzień 2019

Obchodzimy 200. rocznicę urodzin wybitnego polskiego kompozytora Stanisława Moniuszki. Z okazji jubileuszu odbędzie się wiele koncertów i ciekawych wydarzeń.

Więcej informacji: moniuszko200.pl